
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

418 19/05/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

RISTRUTTURAZIONE FABBRICATO AD USO CENTRO 

POLIFUNIZONALE  PER I SERVIZI ALLA FAMIGLIA.  

APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO. 

CODICE CUP: E27H21001120001 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

Visto l’avviso pubblico,  per la presentazione delle richieste di contributo per progetti 
relativi ad opere pubbliche di messa in sicurezza, ristrutturazione, riqualificazione o 
costruzione di edifici di proprietà dei Comuni destinati ad asili nido e a scuole dell’infanzia 
e a centri polifunzionali per i servizi alla famiglia, emanato dal Ministero dell’Interno e dal 
Ministero dell’Istruzione; 

 

Visto l’articolo 1 comma 59, della legge 27/12/2019, n. 160 in attuazione del decreto 
del Presidente del Consiglio dei Ministri 30/12/2020; 

     Vista la Delibera di Giunta N.36 del 14/05/2021, di approvazione del progetto di 
fattibilità tecnica ed economica, per l’esecuzione dei lavori di: “RISTRUTTURAZIONE 
FABBRICATO AD USO CENTRO POLIFUNZIONALE PER I SERVIZI ALLA 

FAMIGLIA”; che prevede una spesa complessiva di Euro 800.000,00, così distinto: 

- Lavori € 607.997,05 di cui € 18.239,91 per oneri della sicurezza; 
- Somme in Amministrazione € 192.002,95 
 

      

Visti gli elaborati costituenti il progetto e ritenuti gli stessi meritevoli di approvazione; 

    Dato atto che il geom. Angelantonio Cretone, redattore del suddetto progetto, è 

abilitato all’esercizio della professione, in conformità dell’art. 24, comma 3 D.Lgs. 50/2016 

Visto quanto stabilito dagli artt. 23 e ss. del codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs 

50/2016 

 

Visto il verbale di verifica del detto progetto; 

     Visti 

 il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da 
parte del responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36; 

 il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019; 

 la Legge n. 241/1990; 



 

 

 l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i 
pagamenti delle pubbliche amministrazioni; 

 la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

 il D. Lgs. n. 118/2011; 

 le Linee guida Anac n. 1, aggiornate con delibera n. 417 del 15 maggio 2019; 

 il D.M. 2 dicembre 2016, n. 263 (fino alla entrata in vigore del regolamento unico di 
esecuzione previsto dall’art. 216, comma 27-octies, del d.lgs. 50/2016); 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

1) di approvare, il progetto definitivo esecutivo, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, 

per l’esecuzione dei lavori di: “RISTRUTTURAZIONE FABBRICATO AD USO  

CENTRO POLIFUNZIONALE PER I SERVIZI ALLA FAMIGLIA”,  che prevede una 

spesa complessiva di Euro 800.000,00, così distinto: 

- Lavori € 607.997,05 di cui € 18.239,91 per oneri della sicurezza; 
- Somme in Amministrazione € 192.002,95 

 
2) partecipare al Bando pubblico per la richiesta di contributo per progetti relativi ad 

opere pubbliche di messa in sicurezza, ristrutturazione, riqualificazione o 
costruzione di edifici di proprietà dei Comuni destinati ad Asili nido e scuole 
dell’infanzia e a centri polifunzionali per i servizi alla famiglia, emanato dal Ministero 
dell’Interno e dal Ministero dell’Istruzione; 

 
3) dare atto che al finanziamento dell’opera si procederà mediante contributo Statale 

di cui al bando sopracitato; 
 
 

4) di prendere atto della dichiarazione del responsabile del procedimento, rilasciata ai 
sensi del d.P.R. 62/2013, di non trovarsi e comunque di non essere a conoscenza 
di ciò, in una situazione di conflitto di interessi, neanche potenziale, con i contenuti 
del presente provvedimento e gli atti approvati ad esso collegati e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre in caso di dichiarazione mendace; 

 

 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


